
CADERNO 3  5QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2011

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245144

ERRATA DA PORTARIA N°. 202/2011 de 30.05.2011, publicada 
no DOE n°. 31.928 de 02.06.2011.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57197239/3 Flávio Marcílio Ferreira Miranda 2011 11/07 a 
09/08/2011

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57197239/6 Flávio Marcílio Ferreira Miranda 2011 11/07 a 
09/08/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245067

PORTARIA N0 216/2011 - DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 10 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LARISSA FARIAS UCHOA, matrícula n0 

57201723/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pelo cargo de Assessoria de Gabinete, a contar 
de 01.06.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245072

PORTARIA N0 217/2011-DIGEP/SEJUDH                                           
BELÉM (PA), 13 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
deste Órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2011 15/07 a 13/08/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245081

PORTARIA N° 219/2011-DIGEP/SEJUDH                               
BELÉM (PA), 13 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR a Função Gratificada - FG da servidora MÔNICA DAS 
NEVES PINTO, matrícula n0 54190654/2, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública – Ciências Contábeis lotada 
na Coordenadoria Administrativa e Financeira, a contar de 
01/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245078

PORTARIA N° 218/2011-DIGEP/SEJUDH                                             
BELÉM (PA), 13 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral – GTI da servidora 
MÔNICA DAS NEVES PINTO, matrícula n0 54190654/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública – Ciências Contábeis, 

lotada na Coordenadoria Administrativa e Financeira, a contar 
de 01/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245055

PORTARIA N0 214/2011-DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.035/2011 – DIJUR/SEJUDH,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora SÍGLYA DE FÁTIMA DA COSTA PINON, 
matrícula funcional nº.2008556/5, concedido por meio da 
Portaria n°. 186/2011, de 29.04.2011, publicada no DOE n°. 
31.905 de 02.05.2011, do período 27/06/2011 a 26/07/2011, 
referente ao exercício 2010, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA-SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245062

PORTARIA N0 215/2011-DIGEP/SEJUDH                                  
BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 112534A/2,
RESOLVE:
PRORROGAR por 46 (quarenta e seis) dias a Licença Saúde 
da servidora MARIA ÂNGELA DA SILVA BRITO, matrícula nº. 
3221768/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos 
Humanos e Cidadania – Serviço Social, no período de 13/06/2011 
a 28/07/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245086

PORTARIA N0 220/2011 - DIGEP/SEJUDH                        
BELÉM (PA), 13 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MÔNICA DAS NEVES PINTO, matrícula n0 

54190654/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública – 
Ciências Contábeis, para responder pelo cargo de Assessoria de 
Coordenadoria, a contar de 01.06.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245093
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 244174

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 10/06/2011
Valor: 380.970,00
Vigência: 13/06/2011 a 13/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: -
Contrato: 9
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122012545340000    339039              0101000000          Estadual
14422120747210000    339039              6121000000          Estadual
14422120746020000    339039              6121000000          Estadual
14422120747210000    339039              0101000000          Estadual
14422120747210000    339039              0106000000          Federal
14422120747240000    339039              0106000000          Federal
14422120747240000    339039              6121000000          Federal
14422120746020000    339039              0106000000          Federal
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Psg Joaquim Veloso, Bairro: Guamá, 2288
CEP. 66063-480 - Belém/PA
Telefone: 9132496869 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245343

PORTARIA: 243
Objetivo: VIAGEM PARA PARTICIPAR DO GOVERNO ITINERANTE 
REFERENTE A TRANSFERENCIA DA SEDE DO GOVERNO PARA 

SANTAREM E EM COMEMORAÇÃO AOS 350 ANOS DA CIDADE 
DE SANTAREM.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57197584/JOSE ACREANO BRASIL JUNIOR (SECRETARIO DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 19/06/2011 a 24/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA LICENCA PREMIO N.213/2011 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245276
PORTARIA N° 213/2011-DIGEP/SEJUDH                                        

BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2010/164828 de 19/08/2010.
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio a servidora 
ALDENICE PIRES DE ANDRADE, matrícula n0 40258/1, ocupante 
do cargo de Agente de Portaria, lotada na Divisão de Patrimônio 
e Serviços Gerais - DPSG, referente à primeira parcela do triênio 
de 2005 a 2008, no período de 03/08/2011 a 01/09/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244771

PORTARIA: 242
Objetivo: VIAGEM PARA PARTICIPAR DA EQUIPE QUE ATUARÁ 
NO MUTIRÃO DE CIDADANIA DO PROPAZ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
43206/ROSE MARY DE FATIMA MELO DE MORAIS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/06/2011 a 
20/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244877

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
frequentes de manutenção e reforma dos imóveis da SEJUDH, 
conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I) 
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br; www.sejudh.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Diego Reymão Moreira
Local de Abertura: Rua 28 de setembro, 339 - Divisão de 
Contratos e Convênios
Data da Abertura: 29/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122120747430000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245353

PORTARIA: 244
Objetivo: VIAGEM PARA PARTICIPAR DO GOVERNO ITINERANTE 
REFERENTE A TRANSFERENCIA DA SEDE DO GOVERNO PARA 
SANTAREM E EM COMEMORAÇÃO AOS 350 ANOS DA CIDADE 
DE SANTAREM.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216176/GISELLE XABREGAS PAMPLONA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 
24/06/2011
57223578/RAFAEL BRAGA DE LIMA (CHEFE DA DIVISÃO DE 
ATENDIMENTO) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a 
24/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245362

PORTARIA: 245
Objetivo: VIAGEM PARA PARTICIPAR DO GOVERNO ITINERANTE 
REFERENTE A TRANSFERENCIA DA SEDE DO GOVERNO PARA 
SANTAREM E EM COMEMORAÇÃO AOS 350 ANOS DA CIDADE 
DE SANTAREM.


